
SETTORE

CE NTRALE U N ICA DI  COM MITTE NZA
---

CE NTRALE U N ICA DI  COM MITTE NZA

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 3 9  d e l  0 2 / 0 4 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 2  d el   0 2/0 4/2 0 2 1

O g g e t t o: DETER MI NAZIO NE  DI  APPROVAZIO NE  
PROPO STA  DI  AGGIU DICAZIO NE  
RELATIVAME NTE  ALLA  PROCED URA  APERTA 
I N  M O DALITA  TELEMATICA  PER  L 
AFFIDAME NTO  DEI  LAVORI  PER  LA 
REALIZZAZIO NE  DEL  PARCO  DELLA 
CAPP UCCI NA  A  CARPI   CIG  8 6 1 3 1 8 6 1 F 1   CU P  
C 9 7 H 2 0 0 0 1 8 1 0 0 0 4



DETER MI NAZIO NE  DI  APPROVAZIO NE  PROPO STA  DI  
AGGIU DICAZIO NE  RELATIVAME NTE  ALLA  P ROCED U RA  APERTA  I N  
M O DALITÀ  TELEMATICA  PER  L’AFFIDAME NTO  DEI  LAVORI  PER  LA 
REALIZZAZIO NE  DEL  PARCO  DELLA  CAPP UCCI NA  A  CARPI  -  CIG 
8 6 1 3 1 8 6 1 F 1  – CU P  C 9 7 H 2 0 0 0 1 8 1 0 0 0 4

IL DIRIGE NTE DEL S ETTORE AFFARI GE NERALI E CO NTRATTI /  
CE NTRALE U N ICA DI COM MITTE NZA

PRE MES SO CHE:
- con  la  d e t e r min azione  a  con t r a r r e  n .  5 5  d el  2 9/0 1/202 1  a  fi r m a  d el  

Dirige n t e  d el  S e t to r e  A3 Lavori  P u b blici Inf r a s t r u t t u r e  Pa t ri mo nio  d ell 'En t e  
co m mit t e n t e  Co m u n e  di  Ca r pi,  si  è  d a to  m a n d a to  alla  Ce n t r al e  U nic a  di  
Co m mit t e nza  d ell’Union e  Ter r e  d’Argine  di  indi r e  u n a  p roc e d u r a  a p e r t a  ai  
s e n si  d e gli a r t t .  6 0  e  3 6  co m m a  9  d el  D. Lgs.  5 0/201 6,  p e r  l'affida m e n to  d ei  
lavori in ogg e t to; 

- con  la  d e t e r min a  a  con t r a r r e  di  cui  sop r a  so no  s t a ti  a p p rova ti  i r e q uisi ti  di  
a m mis sion e  e d  è  s t a t a  r ichia m a t a  la  d elibe r a  di  giun t a  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  
n .  1 3  d el  2 6/01/20 2 1  di  a p p rovazion e  d el  c a pi tola to  s p e ci ale  d’ap p al to  e  di  
t u t t i  gli el a bo r a ti  d el  p ro g e t to  e s e c u tivo;

- la  p roc e d u r a  è  s t a t a  e s p e ri t a  ai  s e n si  d ell' a r t .  4 0  d el  D.  Lgs.  5 0/2 01 6,  in  
m o d ali t à  t el e m a tica  s ul  po r t al e  d el  Sis t e m a  d e gli  Acquis ti  Tele m a tici  
d ell 'E milia-Ro m a g n a  - SATER;

- la  p roc e d u r a  vien e  a g giudic a t a  m e dia n t e  il  c ri t e rio  d el  mino r  p r ezzo  
infe rio r e  a  q u ello  pos to  a  b a s e  di  g a r a  ex  a r t .  3 6  co m m a  9-bis  d el  D.Lgs.  
5 0/2 01 6;

- l 'impor to  a  b a s e  di  g a r a ,  a l  n e t to  d ell 'IVA, a m m o n t a  a d  €  3 4 0.00 0,00,  di  c ui  
€  5.00 0,0 0  p e r  on e ri  d ella  sicu r ezz a  d a  int e rfe r e nz e  no n  sog g e t ti  a  r ib a s so  
e d  €  9 1.0 9 9,95  q u ale  impo r to  s tim a to  d ella  m a no do p e r a;

 
DATO ATTO CHE:
- con  d e t e r min a  n.  5 9  d el  0 1/02/202 1  a  fir m a  d ella  so t tosc ri t t a  in  q u ali t à  di  

Dirige n t e  d ell’Are a  Affa ri  Ge n e r ali  e  Con t r a t ti  - Res pon s a bile  d ella  CUC  si  
so no  a p p rova ti  il  Ban do  di  g a r a  e  le  all eg a t e  dichia r azioni  sos ti t u tive  
r el a tivi alla  p roc e d u r a  in ogg e t to;

- il codice  CIG q u a d ro  a s s e g n a to,  a  s e g ui to  di  r ichie s t a  d ella  Ce n t r al e  U nica  
di  Co m mit t e nz a,  all a  p roc e d u r a  in t r a t t azion e  è  il s e g u e n t e:  8 6 1 3 1 8 6 1 F 1 ;

- con  d e t e r min a  d ella  so t tosc ri t t a  n .  1 7 7  d el  1 7/03/20 2 1,  a  s e g ui to  d elle  
valu t azioni  in  m e ri to  ai  r e q uisi ti  sog g e t tivi,  e cono mico-fina nzia ri  e  t e c nico  
p rofe ssion ali e  all a  ve rifica  d ella  confo r mi t à  a  q u a n to  richi es to  d al  b a n do  di  
g a r a  a d  op e r a  d el  s e g gio  di  g a r a ,  si  è  p rovve d u to  a d  a p p rova r e  i  ve r b ali  
d elle  s e d u t e  p u b blich e  t el e m a tich e  d el  1 8/0 2/202 1  o r e  9:51,  d el  0 1/03/20 2 1  
o r e  9:09  e  d el  1 5/03/202 1  o r e  9:53  e  a  dis po r r e  le  a m missioni  e  le  
e sclusioni, ai  s e n si d ell’a r t .  2 9,  co m m a  1,  d el  d .  lgs. 5 0/20 1 6;

RILEVATO  CHE  con  “Verb ale  di  g a r a  q u a r t a  s e d u t a  p u b blica  vir tu al e  p e r  
a p e r t u r a  e  valu t azione  d ell’offe r t a  e co no mica”  d el  1 5/03/202 1  o r e  1 0:25  
alleg a to  alla  p r e s e n t e  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e ,  il s e g gio  di  g a r a  h a  p ro pos to  di  
a g giudica r e  la  p roc e d u r a  in ogg e t to  a  favor e  d ella  di t t a  An dr e o z z i  S .R.L. c o n  
s e d e  i n  Afra g o l a  ( NA ),  via  Lui g i  S e t t e m b ri n i  n .  2 2 ,  C.  F.  e  P.IVA:  
0 6 6 0 1 7 2 1 2 1 7 ,  con  il  r i b a s so  d el  –  2 1 ,01%,  co r ris po n d e n t e  a d  u n  impor to  



con t r a t t u al e  di  €  2 6 9.61 6,50  (di  c ui  €  5.0 00,0 0  p e r  on e ri  d ella  sicu r ezz a  d a  
in t e rfe r e nz e);

RILEVATO I NOLTRE CHE:
- ai  s e n si  d ell ' a r t .  9 5,  co m m a  1 0,  d el  D.  Lgs.  5 0/20 1 6,  è  co m p e t e n t e  alla  

ve rifica  d el  cos to  d ella  m a no dop e r a  n el  r i s p e t to  di  q u a n to  p r evis to  d all ' a r t .  
9 7 ,  co m m a  5,  le t t .  d),  d el  D.  Lgs.  5 0/20 1 6,  il  RUP  Dot t.  Attilio  Palladino,  
funzion a rio coo r din a to r e  t ec nico  d el S e t to r e  Pia nificazion e  U r b a nis tica;

PRE SO  ATTO  d ella  co m u nic azione  a c q uisi t a  al  n .  1 9 4 8 1  di  p ro t .  in t.  d el  
0 2/0 4/202 1,  a  fi rm a  d el  RUP  d ell 'En t e  co m mit t e n t e ,  Dot t .  Attilio  Palladino,  il  
q u al e  ri tie n e  co n g r u a  e  sos t e nibile  l’offe r t a  p r e s e n t a t a  e  d à  il  b e n e s t a r e  
all’ag giudicazion e  d ella  p roc e d u r a  in ogg e t to;

CO N SI DERATO  c h e:
l’a r t .  3 2,  co m m a  5,  d el  D. Lgs.  5 0/20 1 6  r e ci t a  c h e  “La  S t azione  Appalt a n t e ,  
p r evia  ve rifica  d ella  p ro pos t a  di  a g giudic azion e  ai  s e n si d ell’a r t .  3 3,  co m m a  
1,  p rovved e  all’aggiudic azion e”;
l’a r t .  3 3,  co m m a  1,  d el  p r e d e t to  D.  Lgs.  p r eve d e  c h e  “La  p ro pos t a  di  
a g giudicazion e  è  sog g e t t a  a d  a p p rovazion e  d ell’org a no  co m p e t e n t e  
s eco n do  l’ordin a m e n to  d ella  S t azion e  Appal t a n t e…”;

DATO ATTO  ch e:
so no  s t a ti  avvia ti  i  con t rolli  s ull’aggiu dic a t a rio  al  fine  di  ve rifica r e  il  
pos s e sso  d ei  r e q uisi ti  e  l’ass e nza  d ei  m o tivi  di  e s clu sion e  ai  s e n si  d ell’a r t .  
8 0  d el  D.Lgs.  5 0/20 1 6;
a d  og gi i con t rolli sono  a n co r a  in co r so;

RITE N UTO PERTA NTO :
di  a p p rova r e  la  p ro pos t a  di  a g giudic azion e  for m ula t a  d al  s e g gio  di  g a r a  n el  
s u d d e t to  ve r b al e  d el 1 5/03/20 2 1  o r e  1 0:25   e  di a g giu dic a r e  la  p roc e d u r a  di  
g a r a  in og g e r ro;
di  s u bo r din a r e  l’efficacia  d ell’aggiu dicazion e,  d a  effe t t u a r si  con  s ucc e s sivo  
a t to  d ella  Ce n t r al e  U nic a  di  Co m mit t e nz a,   a l  posi tivo  e s p e rim e n to  d elle  
ve rifich e  di  c ui al  p u n to  p r e c e d e n t e;

RICHIAMATI:
la  Legg e  0 7/08/19 9 0  n°  2 4 1  -  N uove  no r m e  in  m a t e ri a  di  p roc e di m e n to  
a m minis t r a tivo e  di  di ri t to  di  a c c e s so  ai  doc u m e n ti a m minis t r a tivi;
il  DPR  2 8/12/20 0 0  n°  4 4 5  -  Tes to  u nico  d elle  di sposizioni  legisla tive  e  
r e gola m e n t a r i  in m a t e ri a  di  docu m e n t azion e  a m minis t r a tiva,  e  s . m.i.;
il D.lgs.  1 8/04/20 1 6  n°  5 0  – Codice  d ei  Con t r a t ti P u b blici e  s . m.i.;
il  D.P.R.  2 0 7/20 1 0  “Regola m e n to  di  e s e c uzion e  e d  a t t u azion e  d el  d e c r e to  
legisla tivo 1 2  a p rile  2 0 0 6,  n .  1 6 3” p e r  le  p a r ti  t u t t 'o r a  vige n ti;

DETER MI NA
 

1. di  a p p rova r e  la  p ropos t a  di  a g giu dic azion e  for m ula t a  d al  s e g gio  di  g a r a  
e  di  a g giu dica r e,  vis ti  gli  a r t t .  3 2  co m m a  5  e  3 3  co m m a  1  d el  D.  Lgs.  



5 0/2 01 6,  la  p roc e d u r a  a p e r t a  in  og g e t to  ai  s e n si  d ell' a r t .  6 0  e  3 6  co m m a  
9  d el  D.  Lgs.  5 0/20 1 6,  a  favor e  d ella  di t t a  An dr e o z z i  S .R.L.  c o n  s e d e  
i n  Afra g o l a  ( NA ),  via  Lui g i  S e t t e m bri n i  n .  2 2 ,  C.  F.  e  P.IVA:  
0 6 6 0 1 7 2 1 2 1 7 ,  con  il  r ib a s so  d el  – 2 1 ,01%,  p e r  u n   impor to  p a ri  a d  €  
7 0 .38 3,50,  co r ri spon d e n t e  a d  u n  impor to  con t r a t t u al e  di  €  2 6 9.6 1 6,50  
(di cui €  5.0 0 0,00  p e r  on e ri  d ella  sicu r ezz a  d a  in t e rfe r e nze);

2. di  a p p rova r e  inolt r e  il  “Verb ale  di  g a r a  q u a r t a  s e d u t a  p u b blica  vir tu al e  
p e r  a p e r t u r a  e  valu t azion e  d ell’offe r t a  econo mic a”  d el  1 5/03/20 2 1  o r e  
1 0:2 5,  c h e  si  a ll eg a  all a  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e ;

3. di  d a r e  a t to  c h e  sono  in  co r so  le  ve rifich e  s ull’aggiudic a t a rio  al  fine  di  
a t t e s t a r e  il  pos s e sso  d ei  r e q uisi ti  g e n e r ali  e  l’ass e nza  d ei  m o tivi  di  
e sclusion e  ai  s e n si d ell’a r t .  8 0  d el  D.Lgs.  5 0/20 1 6;  

4 . di  s u bo r din a r e  l’efficacia  d ell’aggiu dicazion e,  d a  effe t t u a r si  con  
s ucc e s sivo  a t to  d ella  Ce n t r al e  U nica  di  Co m mit t e nza ,  al  posi tivo  
e s p e ri m e n to  d elle  ve rifich e  di c ui al  p u n to  3;

5. di  t r a s m e t t e r e  la  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  al  RUP, Dot t.  Attilio Palla dino,  
affinch é  pos s a  p roc e d e r e  a d  a s s u m e r e  gli a t t i  cons e g u e n ti;

6 . di  p u b blica r e  ai  s e nsi  d ell’a r t .  2 9,  co m m a  1  e  2,  d el  D.Lgs.  5 0/20 1 6  e  
s . m.i.  il  p r e s e n t e  p rovve di m e n to  s ul  p rofilo  d el  co m mit t e n t e  
(w ww.te r r e d a r gin e .i t )  e  s ul  Sis t e m a   Info r m a tivo  Tele m a tico  d ella  
Re gion e  E milia  Ro m a g n a  (SITAR).



Il Dirige n t e  di S e t to r e   S U SI TINTI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
DETER MI NAZIO NE DI APPROVAZIO NE PROPO STA DI AGGIU DICAZIO NE 
RELATIVAME NTE ALLA P ROCED U RA APERTA I N  MO DALITA TELEMATICA 
PER L AFFIDA ME NTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIO NE DEL PARCO 
DELLA CAPP UCCI NA A CARPI  CIG 8 6 1 3 1 8 6 1 F 1   CU P  C 9 7 H 2 0 0 0 1 8 1 0 0 0 4  
”,  n°  3 2  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   0 2/04/20 2 1

S U SI  TI NTI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
0 3/0 4/202 1  al  gio r no  1 8/04/20 2 1.


